
REFERAT 
 

PËR ZGJEDHJE/RIZGJEDHJE TË NJË MËSIMDHËNËSI NË THIRRJE 
TË TITULLUAR DOCENT/PROFESOR INORDINAR NË LËMIN 

KIRURGJI ORALE NË FAKULTETIN E SHKENCAVE TË MJEKËSISË – 
DEGA STOMATOLOGJI, UNIVERSITETI I TETOVËS 

  (3.05.01.09 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-
hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 

Në bazë të konkursit të Universitetit të Tetovës, Fakulteti i Shkencave të Mjekësisë, dega 

Stomatologji, të shpallur në gazetën "Koha" nga 04.06.2025, gazetën "Sloboden Pecat" nga 

04.06.2025,  si dhe në web-faqen e Universitetit: www.unite.edu.mk me 04.06.2025, për zgjedhjen 

të një mësimdhënësi në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar në lëmin Kirurgji orale 

(3.05.01.09 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas 

Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) dhe në bazë të vendimit të Këshillit mësimor-shkencor 

nr.22-2286/1, miratuar me 10.07.2025, Komisioni recensues u formua në përbërje:  

1. Prof. Dr.  Enis Rexhep – kryetar, Profesor Ordinar në Fakultetin e mjekësisë dentare, 

Universiteti Ndërkombëtar i Ballkanit, Shkup.  

2. Prof. Dr. Sadi Bexheti, anëtar, profesor ordinar në Fakultetin e shkencave mjekësore të 

Universitetit të Tetovës, Tetovë. 

3. Prof. Dr. Sahmedin Sali – anëtar, profesor ordinar në Fakultetin e shkencave mjekësore të 

Universitetit të Tetovës, Tetovë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Si anëtarë të Komisionit recenzues, pas kontrollimit të dokumentacionit të parashtruar, e 

paraqesim këtë  

 

R A P O R T 

 

Në konkursin e shpallur për zgjedhjen e mësimdhënësit në thirrje të titulluar në lëmin Kirurgji 

Orale (3.05.01.09), brenda afatit të parashikuar u paraqit Dr. Seha Mustafai. 

 

 

1. TË DHËNA BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI 

Kandidat-ja Dr. sc. Seha Mustafai është e lindur më 27.11.1986 në Tetovë.  

Arsimin fillor e kreu në shkollën fillore “Goce Dellcev” dhe “Bratsvo-Migjeni” Tetovë. 

Arsimin e mesëm e kreu në SHMK “Kiril Pejcinoviq” drejtimi matematiko-natyror në 

vitin shkollor 2000/01. Arsimimin universitar në Fakultetin e Stomatologjisë - Shkup, 

Universiteti i ˝Shën Qirili dhe Metodij˝ - Shkup, ku diplomoi në vitin 2010 dhe merr 

titullin Doktor i Diplomuar i Stomatologjisë.  

Nё vitit 2011 u punësua në Qendrën Medicinale në Tetovë në repartin e Kirurgjisë Orale. 

Në vitin 2014 u punesua ne ipsh Vivadent Tetovë ku vazhdon ende të punojë. 

Në ciklin e tretë të studimeve të doktoraturës kandidat-ja është regjistruar në vitin 

akademik 2011/2012 në Universitetin e Mjekësisë Tiranë Fakulteti i Mjekësisë dentare 

Tiranë.  

Disertacionin e doktoraturës me temë: “Frekuenca, vlerёsimi klinik, rendgenologjik dhe 

kirurgjikal i impakcionit te molarёt e tretё tё poshtem”, e mbron më 11.02.2021 para 

komisionit në përbërje:  



 

 Prof. Dr. Ramazan Isufi- mentor 

 Prof. Dr. Ruzhdie Qafmolla 

 Prof. Dr. Rozarka Budina 

 Prof. Dr. Merita Bardhoshi 

 Prof. Dr. Brikena Qirjazi 

Me këtë mori gradën shkencore Doktor i Shkencave të Stomatologjisë në degën e 

Kirurgjisë orale dhe maksilo-faciale. 

Në vitin 2022 regjistrohet në specializim në lëminë e Kirurgjisë orale në Fakultetin e 
Stomatologjisë - Shkup, Universiteti i ˝Shën Kirili dhe Metodij˝ - Shkup. 

Dr. Seha Mustafai në vitet akademike 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024 dhe 2024/2025 është 

angazhuar si asistente dhe mësimdhënëse në lëndë të ndryshme nga lëmia e stomatologjisë në 

Fakultetin e shkencave mjekësore në Universitetin e Tetovës. 

Kandidat-ja në mënyrë aktive e përdor gjuhën angleze, turke, maqedonase dhe sërbo-kroate.   

Komisioini recenzues i ka parasysh arritjet e përgjithshme shkencore, profesionale, 
pedagogjike si dhe arritjet e tjera të kandidatit që nga fillimi i karierës, si dhe arritjet e përgjithshme 
shkencore, profesionale, pedagogjike dhe të tjera të kandidatit, që nga zgjedhja e fundit deri në 
ditën e paraqitjes, në bazë të dokumentacionit të paraqitur, me rëndësi për zgjedhjen. 

 

 

2. ARRITJET SHKENCORE, PROFESIONALE, PEDAGOGJIKE SI DHE ARRITJET E 

TJERA TË KANDIDAT-ES, QË NGA ZGJEDHJA E FUNDIT DERI NË DITËN E 

PARAQITJES 

 2.1 Veprimtaria mësimore-arsimore  

Në kuadër të veprimtarisë mësimore-arsimore në Universitetin e Tetovës, dega e Stomatologjisë, 
kandidat-ja Dr. Seha Mustafai mban mësim praktik dhe teorik (ligjërim, ushtrime, ligjërim në 
terren etj). në ciklin e parë të studimeve të programit studimor për doktorë të stomatologjisë dhe 
në programin studimor për doktorë të mjekësisë dentare.  



Është mentor i shumë temave studentore të prezantuara në kongreset studentore të Republikës dhe 
i një numri të madh stazhierësh që e kanë realizuar stazhin e detyrueshëm.  

2.2 Veprimtaria shkencore/kërkimore 

Kandidat-ja Dr. sc. Seha Mustafai në kontinuitet me prezantime orale dhe postere ka marr pjesë 
në konferenca ndërkombëtare shkencore dhe profesionale si autor dhe koautor i mbi 24 punimeve 
shkencore në lëmine e Kirurgjisë orale, protetikën mobile dhe fikse nga të cilët 5 punime shkencore 
janë botuar në 3 revista shkencore me impakt faktor/faktor ndikimi, mbi njëzetë punime në revista 
shkencore ndërkombëtare, përmbledhje shkencore, tubime shkencore dhe ligjërata në vend dhe 
jashtë vendit ku 24 punime profesionale shkencore. 

 

1. Seha Mustafai + Shaqiri Sh, Kaltrina. ”The frequence of wisdom teeth among impactet 
teeth pf patients from Tetova and its environs”. për BaSS 2012, 17th Congress of the 
Balkan Stomatological Society. 3-6 of May 2012, Tirana, Albania. 136 

2. Seha Mustafai Amet Demiri Qasja terapeutike ndaj dhëmbëve të pjekurisë gjysëm të 
impaktuar dhe të impaktuar -Konferenca e 20-të Kombëtare Dentare. 21-22 Nëntor 2014. 
Tiranë, Shqipëri, libri i abstrakteve 31 ISBN 978-9928-123-87-9 

3. Seha Mustafai Amet Demiri Terapia me antibiotikë të infeksioneve odontogjene  - 
Kongresi i 4-rt Mbarëshqiptar i Stomatologjisë 5-7 Nëtor 2015. Tiranë- Shqipëri ; libri i 
Abstrakteve 100 ISBN 978-99284246-8-6 

4. Seha Mustafai, Kaltrina Beqiri, Amet Demiri:  Qasja radikale ndaj dhëmbëve të pjekurisë  
- të impaktuar Kongresi i parë i fakulltetit të mjekësisë dentare – Tiranë  3-4. 11. 2017  
Libri i abstrakteve 130 

5. Seha Mustafai Amet Demiri –Studim mbi shkaqet e nxjerjes së dhëmbëve tek të 
rriturit e popullatës në tetovë; Koferenca kombëtare e shkencave mjeksore 5  – Tiranë  
20-22. 04. 2018  Libri i abstrakteve 150. 

6. Seha Mustafai, Kaltrina Beqiri, Amet Demiri – Nxjerja e molarit të tretë mandibular 
të impaktuar dhe komplikimet postoperative  Kongresi i 6 mbarshqiptar i 
stomatologjisë  12-13. 10. 2018 Tiranë Shqipëri Libër Abstraktesh 64 

7. Seha Mustafai, Kaltrina Beqiri, Amet Demiri:  Nxjerrja e molarit të  tretë mandibular të 
impaktuar   dhe komplikimet postoperative Koferenca internacionale shqencore të 
fakulltetit të shkencave mjeksore   – Ohër  08-10. 11. 2018  Libri i abst. 140. 

8. Seha Mustafai, Kaltrina Beqiri, Amet Demiri:  Studim mbi shkaqet e nxjerrjes s; 
dhëmbëve tek të rriturit e populatës në Tetovë Revista Stomatologjike Shqiptare Vëllimi 
17, Nr. 2 (59) Tetor, 2018 Tirana 

9. SEHA MUSTAFAI* KALTRINA BEQIRI, AMET DEMIRI Nxjerrja e molarit të  tretë 
mandibular të impaktuar   dhe komplikimet postoperative * Revista Stomatologjike 
APOLONIA N37-38  2019  

10. Seha Mustafai*, Kaltrina Beqiri**, Amet Demiri Prevention of injury to n. alve olaris 
inferior, n. lingualis – paresthesia by third mandibular molar extraction  70 24 BaSS 
CONGRESS May 9-11 2019 Tirana Albania. 

11. SEHA MUSTAFAI 1* KALTRINA BEQIRI, AMET DEMIRI Paresthesia of n. alveolar 
inferior, n. lingualis - possible complication during surgical extraction of third 



mandibular molar. Book of abstracts ; 4th International Scientific Conference of the F 
aculty of Medical Sciences  15-17 May 2019 Tetova  

12. Seha Mustafai, Kaltrina Beqiri, Amet Demiri:  Trajtimet për parandalimin e dëmtimit 
të n. alveolaris inferiordhe n. lingualis – parestezisë gjat ekstraksionit të molarit të 
tretë mandibular -  Revista Stomatologjike Shqiptare Vëllimi 19, Nr. 2 (61) Tetor, 2019 
Tirana. 

13. Seha Mustafai*, Kaltrina Beqiri**, Amet Demiri /Parestezioni si rrezik i mundshëm 
gjatë ekstrakcionit   të molarit të tretë mandibular të impaktuar – 3rd Congress of 
Albanian Dentistry organized on 15-16 th November 2019 in Tirana Albania ; abstracts 
book 133  

14. Seha Mustafai, Kaltrina Beqiri, Amet Demiri. Paresthesia of n. alveolaris inferior, n 
lingualis-possible complication during surgical extraction of third mandibular molar. 4th 
International Scientifice Conference of the faculty of Medical Sciences. 15-17 May, 2019, 
Tetova; abstract book 350. ISBN: 978-608-217-078-7. 

15. Seha Mustafai, Kaltrina Beqiri, Amet Demiri. Koronektomia preventive nga lëndimet 
e n. alveolaris inferior, n. lingualis-parestezisë gjat ekstraksionit të molarit të tretë 
mandibular. Kongresi i 7-të Mbrëkombëtarë i Stomatologjisë, 04-06.10.2019, Strugë 
Libri i abstrakteve 118. ISBN 978-9989-2542-6-0. 

16. Seha Mustafai, Kaltrina Beqiri, Amet Demiri. Parestezioni si rrezik i mundshëm gjatë 
ekstraksionit të molarit të tretë mandibular të impaktuar. Kongresi i tretë i Fakultetit 
të Mjekësisë Dentare, 15-16. 11. 2019, Tiranë; libri i abstrakteve 133. ISBN 978-9928-
174-67-3. 

17. Seha Mustafai, Armend Demiri, Kaltrina Beqiri, Amet Demiri. Ҫka dhe si me dhëmbët e 
pjekurisë mandibulare. Takimi Kombëtar i Shkencave Mjekësore 9, 19-21. 11. 2021, 
Tiranë; libri i abstrakteve 91. ISBN 978-9928-4542-8-5. 

18. Seha Mustafai, Armend Demiri, Kaltrina Beqiri, Amet Demiri. Indications for removal 
of mandibular molars. 5th International Scientific Conference of Faculty of Medical 
Sciences, University of Tetova, 18-19 May 2022, abstract book. 

19. Seha Mustafai, Kaltrina Beqiri, Armend Demiri, Amet Demiri. Cilesia e  jeteses pas 
trajtimit kirurgjik te proceseve  peri-apikale duke perdorur dy teknikat e mbushjeve 
kanale. ,, Kongresi nderkombetar I shkencave mjekesore 5 Tirane 18-20 nentor 2022. 
Abstract book 5. ISBN 978-9928-4615-5-1 

20. Dr. Sci. Seha Mustafai – Evitimi I gjakderdhjes nga Aspirina nё rastet e intervenimeve tё 
kirurgjisё orale. Lector I ftuar nё simpozioumin me pjesёmarje ndёrkombёtare me temёn 
“Stomatologjia sot” 26.03.2023 Tetovё 

21. Seha Mustafai, Kaltrina Beqiri, Armend Demiri. Ndikimi i pirjes sё duhanit nё ecurine 
postoperative te molarit te tretё mandibular. Kongresi kombetar i shkencave mjekёsore 
11. 5-7 maj 2023 Tirane. Abstract book.ISBN 9789928461575 

22. Seha Mustafai, Armend Demiri, Kaltrina Beqiri, Amet Demiri. Pericoronitis; shkaku 
dominues i  ekstrakcionit te dhembeve te pjekurtisё mandibulare. Kongresi 
nderkombetar i shkencave mjekesore 6. 17-19.11.2023 Tirane Abstract book. 

 

 

 



Lista e punimeve si bashkëautorë 
 

1. Amet Demiri; Seha Mustafai  “Qasje retrograde e dështimeve endodontike” APOLONIA 
N=28 Tetovë 2012 

2. Amet Demiri; Seha Mustafai  Incidenca e alveoliteve në rastet post  ekstrakcionale 
Konferenca e 20-të Kombëtare Dentare. 21-22 Nëntor 2014. Tiranë, Shqipëri, libri i 
abstrakteve 31 ISBN 978-9928-123-87-9 

3. Amet Demiri, Seha Mustafai  Mundësitë e shërimit të dhimbjes  post ekstrakcionale 
Kongresi i parë i fakulltetit të mjekësisë dentare – Tiranë  3-4. 11. 2017  Libri i abstrakteve 
96 

4. Kaltrina Beqiri, Seha Mustafai, Sherif Shaqiri – Frekuenca e ngjyrave sipas shkallës  së 
çelësit VITAPAN CLASSICA në pacientë me punime protetke fikse metal – qeramike ; 
Kongresi i parë i fakulltetit të mjekësisë dentare – Tiranë  3-4. 11. 2017  Libri i abst.115. 

5. Kaltrina Beqiri, Seha Mustafai, Sherif Shaqiri – The frequency of color shade according 
the VITAPAN classical scale in patients with fixed metal-ceramic appliances – Tiranë, 
Revista Stomatologjike Shqiptare,vëllimi 16, Nr.1 (58) mars,2018  

6. Amet Demiri, Seha Mustafai Analizat mikrobiologjike lezioneve p.a. të dhëmbëve me 
trajtim endodontik të dështuara  dhe rezultatet përfundimtare  të ritrajtimit kirurgjik 
Koferenca kombëtare e shkencave mjeksore 5  – Tiranë  20-22. 04. 2018  Libri i abstrakteve 
136. 

7. Amet Demiri Seha Mustafai Qasje ndaj pacientëve me terapi antikuagulante në 
Kirurgjinë Orale Koferenca internacionale shqencore të fakulltetit të shkencave mjeksore   
– Ohër  08-10. 11. 2018  Libri i abst. 119. 

8. Amet Demiri, Seha Mustafai*  Dental Extraction to Acetylsalicylic Acid (Acidum 
acetylsalicylicum) in Oral Surgery  69;  24 BaSS CONGRESS May 8-11 2019 Tirana 
Albania 

9. Amet Demiri, Seha Mustafai  Aspirina (Acidum acetylsalicylicum) rezik  në intervenimet 
e  Kirurgjisë Orale Kongresi i 7 mbarshqiptar i stomatologjisë      04-06. 10. 2019 
Struge,Libër Abstraktesh 111 

10. Amet Demiri, Seha Mustafai  Evitimi i gjakderdhjeve nga Aspirina në rastet e 
intervenimeve të kirurgjisë orale.- Kongresi 3të i Stomatologjisë Shqiptarë   15-16/11/2019 
Tiranë. 

11. AMET DEMIRI1,2*  SEHA MUSTAFAI3 Analizat mikrobiologjike lezioneve p.a. të 
dhëmbëve me trajtim  endodontik të dështuara dhe rezultatet përfundimtare të ritrajtimit 
kirurgjik  Konferenca e 5të  Kombëtare e Shkencave Mjekësore. 20-22 Prill 2018. Libri i 
abstrakteve 149. ISBN: 978-9928-174-46-8. 

12. Amet Demiri Seha Mustafai Hipotensioni njëri prej faktorëve të rëndësishëm për 
paraqitjen e alveoliteve- Revista Stomatologjike Shqiptare; Vëllimi 17, Nr.2 (59) Tetor, 
2018 Tiranë 72-79 

13. Amet Demiri, Seha Mustafai*  Dental Extraction to Acetylsalicylic Acid (Acidum 
acetylsalicylicum) in Oral Surgery ;  24th BaSS CONGRESS May 8-11 2019 Tirana 
Albania 

14. AMET DEMIRI;* SEHA MUSTAFAI; ARMEND DEMIRI Qasjet për trajtimin  e 
pacientëve të shëruar nga   COVID-19 në kirurgjinë orale  gjatë pandemisë Takimi 
Kombëtar i Shkencave Mjekësore 9, 19-21. 11. 2021, Tiranë; libri i abstrakteve 57. ISBN 
978-9928-4542-8-5. 



15. AMET DEMIRI;* SEHA MUSTAFAI; ARMEND DEMIRI  Trajtimi kirurgjik oral I  
pacientëve me sëmundje sistemike,, Konferenca   Kombëtar e Shkencave Mjekësore 10,   
12 – 14 maj 2022, Tiranë; libri i abstrakteve 346 

16. Amet Demiri1 Seha Mustafai 2,3 , Armend Demiri2, Kaltrina Beqiri2, Ku shkon kirurgjia 
endodontike? ,,  Kongresi  Kombëtar i Shkencave Mjekësore 11,   5 – 7  maj 2023, Tiranë; 
libri i abstrakteve 376. 

17. ARMEND DEMIRI1* SEHA MUSTAFAI1, KALTRINA BEQIRI2, AMET 
DEMIRI3,4. Frekuenca dhe shkaqet e nxjerrjes së dhëmbëve tek të rriturit e popullatës  në 
Tetovë  Takimi Kombëtar i Shkencave Mjekësore 9, 19021. 11. 2021, Tiranë; libri i 
abstrakteve 62. ISBN 978-9928-4542-8-5. 

18. Armend Demiri1, Seha Mustafai1,2 ,  Amet Demiri3  ,, Terapia antibiotike në infeksionet 
odontogjene,, Konferenca Kombëtare  e  Shkencave Mjekësore 10, 12 - 14. Maj 2022.  
Tiranë; libri i abstrakteve 348 

19. Armend Demiri1, Seha Mustafai1,2 , Kaltrina Beqiri1, Amet Demiri3 , Arsyet e nxjerrjes 
së dhëmbëve  midis fëmijëve të moshës  5-12 vjeç në Tetovë ,,  Kongresi  Kombëtar i 
Shkencave Mjekësore 11,   5 – 7  maj 2023, Tiranë; libri i abstrakteve 376. 

20. Kaltrina Beqiri, Seha Mustafai, Sherif Shaqiri. Frekuenca e ngjyrave sipas shkallës së 
çelësit VITAPAN-classical në pacientë me punime protetike fikse metal-qeramike. 
Kongresi i parë i Fakultetit të Mjekësisë Dentare, 3-4 Nëntor 2017. Libri i abstrakteve 115. 
ISBN 978-9928-174-40-6.  

21. Kaltrina Beqiri, Seha Mustafai, Sherif Shaqiri. Frekuenca e ngjyrave sipas shkallës së 
çelësit VITAPAN-classical tek pacientë me punime protetike fikse metal-qeramike. 
Revista Stomatologjike Shqiptare, vëllimi 16, nr. 1(56), Mars 2018:25-30. ISSN: 978-608-
217-075-6. 

22. Kaltrina Beqitri, Seha Mustafai, Sherif Shaqiri. Padhëmbësia e pjesshme sipas 
kohëzgjatjes te pacientët me denticion të përhershëm. Kongresi I tretë i Fakultetit të 
Mjekësisë Dentare, 15-16. 11. 2019, Tiranë; libri i abstrakteve 126. ISBN 978-9928-174-
67-3. 

23. Kaltrina Beqiri, Sherif Shaqiri, Amet Demiri, Seha Mustafai. Frekuenca e dhëmbëve 
mungues te pacientët me denticion të përhershëm. Takimi Kombëtar i Shkencave 
Mjekësore 9, 19-21. 11. 2021, Tiranë; libri i abstrakteve 80. ISBN 978-9928-4542-8-5. 

24. Kaltrina Beqiri, Sherif Shaqiri, Amet Demiri, Seha  Mustafai. Padhëmbësia e pjesshme e 
vargjeve dhëmbore permanente dhe frekuenca e saj. Konferenca e 10-të Kombëtare 
Shkencore Mjekësore. Universiteti Mjekësorë Tiranë 12-14. 05. 2022, libri i abstrakteve 
373 

25. Kaltrina Beqiri, Sherif Shaqiri, Amet Demiri, Seha Mustafai. Permanent dental arches and 
frequency of partial toothless. 5th International Scientific Conference of Faculty of 
Medical Sciences, University of Tetova, 18-19 May 2022, abstract book 315 

 

 

 

 



AKTIVITETET E INTERESIT TË GJËRË 
 

Dr. Seha Mustafai është anëtar e Dhomës së stomatologëve të Maqedonisë së Veriut. Ka 
pjesmarrje aktive për BaSS 2012, 17th Congress of the Balkan Stomatological Society, Konferenca 
e 20-të Kombëtare Dentare Tiranë, kongrese kombëtare dhe ndërkombëtare , në konferencën e dytë 
ndërkombëtare të Fakultetit të shkencave mjekësore/UT - Healthcare challenges of 21st century, 
në simpoziumin me pjesëmarrje ndërkombëtare , si dhe në konferencat e organizura në kuadër te 
studimeve të doktoratës. 

 

PROPOZIM-VENDIM 

Komisioni recenzues, pasi shqyrtoi dokumentacionin e kadidatit i cili konkuroi, duke u bazuar në 

vlerësimin e parqitur në këtë recenzion, si dhe duke marrë parasysh zhvillimin dhe përvojën 

profesionale, ka nderin që ti propozojë Këshillit të Rektoratit:  

Dr. Seha Mustafai të zgjidhet në thirrjen e titulluar Docent i titulluar për lëndën: Kirurgji orale 

(3.05.01.09). 

Komisioni recenzues vlerëson se kandidati ka kualitete shkencore dhe profesionale, dhe i plotëson 

të gjitha kriteret të parapara me ligjin e arsimit të lartë, rregulloren për kriteret dhe procedurat për 

zgjedhjen në thirrjet mësimoro-shkencore dhe thirrjet për bashkëpunëtorë, si dhe akteve tjera 

normative, për tu zgjedhur në këtë thirrje të titulluar. 

 

Tetovë,                                                                                               Anëtarët e komisionit recenzues: 

 

Prof. Dr. Enis Rexhep (kryetar) 

____________________________________ 

                                                                          Prof. Dr. Sadi Bexheti (anëtar) 

_____________________________________ 

Prof. Dr. Sahmedin Sali (anëtar) 

_____________________________________ 



 
FORMULARI 1 

 
 KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, 

SHKENCORË, MËSIMORË-PROFESIONAL DHE BASHKËPUNËTORË 
 
Kandidati: Seha, Amet, Mustafai 
Institucioni: Fakulteti i Shkencave Mjekësore 
Fusha shkencore:  Kirurgji Orale - 3.05.01.09      
 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITULLIN MËSIMOR-SHKENCOR – 
DOCENT / TITULLIN SHKENCOR – BASHKËPUNËTOR SHKENCOR 

 

Nr. 
rendor 

KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 
kushteve të 

përgjithshme 
po/jo 

1 Suksesi mesatar prej së paku 8,00 (tetë) në studimet e ciklit të parë 
dhe ciklit të dytë, për secilin cikël veçmas, përkatësisht ka arritur 
sukses mesatar së paku 8,00 (tetë) në studimet e integruara në ciklin 
e parë dhe të dytë të studimeve  
Suksesi mesatar në ciklin e parë: 8.03 
Suksesi mesatar në ciklin e dytë: __________ 
Suksesi mesatar 9.8 për studimet e integruara. 

 

PO 

2 Titulli shkencor – doktor i shkencave nga fusha shkencore për të 
cilën zgjidhet  
Emri i sferës shkencore:shkencat mjekësore dhe shëndetësi, 
fushës: stomatologji, degës: kirurgji orale________. 

PO 

3 Të publikuara së paku katër punime shkencore* në publikim 
shkencor referent në pajtim me Ligjin për arsimin e lartë, në pesë 
vitet e fundit para shpalljes së konkursit për zgjedhje.  
 

PO 

3.1 Revistë shkencore në të cilën punimet që publikohen u nënshtrohen 
recensioneve dhe e cila është e indeksuar në së paku një bazë 
elektronike të revistave me punime shkencore të qasshme në 
internet, siç janë: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal 
Citation Report, SCImago Journal Rank ose bazë tjetër të revistave, 
e cilën do ta përcaktojë Këshilli kombëtar i arsimit të lartë 
1. Emri i revistës shkencore:  
2. Emri i bazës elektronike të revistave: 
3. Titulli i punimit:  
4. Data e publikimit:  

 

 



Nr. 
rendor 

KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 
kushteve të 

përgjithshme 
po/jo 

3.2.1 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u nënshtrohen 
recensimit dhe të cilat kanë këshill redaktues në të cilin marrin pjesë 
anëtarë nga së paku tre shtete, me ç’rast numri i anëtarëve nga një 
vend nuk mund t’i tejkalojë dy të tretat e numrit të përgjithshëm të 
anëtarëve.  
1. Emri i revistës shkencore: Revista Stomatologjike Shqiptare 
2. Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 
anëtarëve, numri dhe përkatësia sipas vendeve): 
20,Gjermani,Rumani,Itali,Greqi,Shqipëri,Kosovë,Maqedoni 
3. Titulli i punimit:  Studim mbi shkaqet e nxjerrjes së dhëmbëve 
tek të rriturit e populatës në Tetovë 
4. Data e publikimit: Tetor, 2018 

 

PO 

3.2.2 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u nënshtrohen 
recensimit dhe të cilat kanë këshill redaktues në të cilin marrin pjesë 
anëtarë nga së paku tre shtete, me ç’rast numri i anëtarëve nga një 
vend nuk mund t’i tejkalojë dy të tretat e numrit të përgjithshëm të 
anëtarëve.  
1. Emri i revistës shkencore: Revista Stomatologjike Apolonia 
2. Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 
anëtarëve, numri dhe përkatësia sipas vendeve): 
34,Austri,Zvicër,Kroaci,Gjermani,Itali,Maqedoni,Turqi,Bosën 
dhe Hercegovinë,Shqipëri,Kosovë 
3. Titulli i punimit: Nxjerrja e molarit të  tretë mandibular të 
impaktuar dhe komplikimet postoperative 
4. Data e publikimit: Mars,2019 
 

PO 

3.2.3 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u nënshtrohen 
recensimit dhe të cilat kanë këshill redaktues në të cilin marrin pjesë 
anëtarë nga së paku tre shtete, me ç’rast numri i anëtarëve nga një 
vend nuk mund t’i tejkalojë dy të tretat e numrit të përgjithshëm të 
anëtarëve.  
1. Emri i revistës shkencore: Revista Stomatologjike Shqiptare 
2. Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 
anëtarëve, numri dhe përkatësia sipas vendeve): 
24,Itali,Gjermani,Romani,Greqi,Shqipëri,Kosovë,Maqedoni 
3. Titulli i punimit: Trajtimet për parandalimin e dëmtimit të n. 
alveolaris inferior dhe n. lingualis – parestezisë gjat 
ekstraksionit të molarit të tretë mandibular 
4. Data e publikimit: Tetor, 2019 
 

PO 



Nr. 
rendor 

KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 
kushteve të 

përgjithshme 
po/jo 

3.2.4 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u nënshtrohen 
recensimit dhe të cilat kanë këshill redaktues në të cilin marrin pjesë 
anëtarë nga së paku tre shtete, me ç’rast numri i anëtarëve nga një 
vend nuk mund t’i tejkalojë dy të tretat e numrit të përgjithshëm të 
anëtarëve.  
1. Emri i revistës shkencore: Revista Stomatologjike Apolonia 
2. Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 
anëtarëve, numri dhe përkatësia sipas vendeve): 
38,Austri,Zvicër,Kroaci,Gjermani,Itali,Maqedoni,Turqi,Bosën 
dhe Hercegovinë,Shqipëri,Kosovë 
3. Titulli i punimit: Koronektomia e molarit të tretë mandibular 
të impaktuar 
4. Data e publikimit: Dhjetor,2020 
 

PO 

4 Njohja e së paku një gjuhe të huaj, e përcaktuar me akt të 
përgjithshëm të Universitetit, përkatësisht të shkollës së lartë 
profesionale të pavarur   
1. Gjuha e huaj:Gjuhë angleze 
2. Emri i dokumentit:Çertifikatë  
3. Dhënësi i dokumentit:Fakulteti Filologjik “Bllazhe 

Koneski”,”UKIM”, Shkup 
4. Data e dhënies së dokumentit: 21.03.2019 

 

 
 

PO 
 
 

5 Ka aftësi për realizimin e veprimtarisë në arsimin e lartë  
 
1. Emri i institucionit ku janë fituar aftësitë dhe shkathtësitë për 

realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë: Universiteti i 
Tetovës 
 

2. Lloji i trajnimit/ përvoja /arsimimi për fitimin e aftësive dhe 
shkathtësive për realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë  
2021-2023 Asistent në Fakultetin e Shkencave Mjekësore - 
Stomatologji 
2024 Ligjerues në Fakultetin e Shkencave Mjekësore – 
Stomatologji 
2025 Ligjerues në Fakultetin e Shkencave Mjekësore – 
Stomatologji 
 
 

3. Periudha e fitimit të shkathtësive për realizimin e veprimtarisë 
së arsimit të lartë nga viti 2021 - vazhdon 

 

PO 



 
* Për kandidatin/ët, i cili ka më tepër se 4 (katër) punime shkencore në publikime shkencore 
referente, komisioni recensues punimet shkencore do t’i përmend, do t’i shënojë dhe vlerësojë me 
pikë në Formularin 2. 
 
 
 
 
 

FORMULARI 2 
 

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, SHKENCORË 
DHE MËSIMORË-PROFESIONAL  

 
Kandidati: 

Seha Amet Mustafai 
                

Institucioni: 
Fakulteti i Shkencave Mjekësore 

 
Fusha shkencore: 

Kirurgji Orale - 3.05.01.09           
  
 
 
VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE  
 
Nr. rendor Ermi i aktivitetit:Mbajtja e pjesës teorike në ciklin e parë – 

lënda: 
Pikë 

1 Etikë mjekësore dhe psikologji,Viti akademik 2023/2024 – semestri 
dimëror 18 orë х 0,04 

0.72 

2 Traumatologji dentare,Viti akademik 2023/2024 – semestri veror 16 
orë x 0,04 

0.64 

3 Etikë mjekësore dhe psikologji,Viti akademik 2024/2025 – semestri 
dimëror 18 orë х 0,04 

0.72 

4 Traumatologji dentare,Viti akademik 2024/2025 – semestri veror 17 
orë x 0,04 

0.68 

 Gjithsej  2.76 
 
 
  
 
 
 
 
 



VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE  
 
Nr. Rendor Ermi i aktivitetit:Mbajtja e pjesës praktike në ciklin e parë – 

lënda: 
Pikë 

1 Kirurgji orale 1,Viti akademik 2021/2022 – semestri veror 57 orë          
х 0,03 

1.71 

2 Parandontologji,Viti akademik 2021/2022 – semestri veror 57 orë         
x 0,03 

1.71 

3 Kirurgji orale 2,Viti akademik 2022/2023 – semestri dimëror 49 orë 
х 0,03 

1.47 

4 Anesteziologji me sedacion, Viti akademik 2022/2023 – semestri 
dimëror 57 orë х 0,03 

1.71 

5 Kirurgji orale 1,Viti akademik 2022/2023 – semestri veror 57 orë          
х 0,03 

1.71 

6 Kirurgji orale 2,Viti akademik 2023/2024 – semestri dimëror 57 orë 
х 0,03 

1.71 

7 Anesteziologji me sedacion, Viti akademik 2023/2024 – semestri 
dimëror 66 orë х 0,03 

1.98 

8 Kirurgji orale 1,Viti akademik 2023/2024 – semestri veror 108 orë          
х 0,03 

3.24 

9 Kirurgji orale 2,Viti akademik 2024/2025 – semestri dimëror 108 
orë х 0,03 

3.24 

10 Kirurgji orale 1,Viti akademik 2024/2025 – semestri veror 108 orë          
х 0,03 

3.24 

 Gjithsej  21.72 
 
 
VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 
 
Nr. Rendor Emri i aktivitetit:Punime me rezultate origjinale 

shkencore/profesionale 
Pikë 

1 Kaltrina Beqiri, Seha Mustafai, Sherif Shaqiri: The frequency 
of color shade according the VITAPAN classical scale in 
patients with fixed metal-ceramic appliances – Tiranë, 
Revista Stomatologjike Shqiptare,vëllimi 16, Nr.1 (58) 
mars,2018 

5 

2 Seha Mustafai, Kaltrina Beqiri, Amet Demiri:  Studim mbi 
shkaqet e nxjerrjes së dhëmbëve tek të rriturit e populatës 
në Tetovë Revista Stomatologjike Shqiptare Vëllimi 17, Nr. 2 
(59) Tetor, 2018 Tirana 

 

5 

3 SEHA MUSTAFAI* KALTRINA BEQIRI, AMET DEMIRI 
Nxjerrja e molarit të  tretë mandibular të impaktuar dhe 
komplikimet postoperative * Revista Stomatologjike 
APOLONIA N37-38  2019  

 

5 



4 Seha Mustafai, Kaltrina Beqiri, Amet Demiri:  Trajtimet për 
parandalimin e dëmtimit të n. alveolaris inferiordhe n. 
lingualis – parestezisë gjat ekstraksionit të molarit të tretë 
mandibular -  Revista Stomatologjike Shqiptare Vëllimi 19, 
Nr. 2 (61) Tetor, 2019 Tirana. 

 

5 

5 Seha Mustafai*Kaltrina Beqiri,Amet Demiri:Koronektomia e 
molarit të tretë mandibular të impaktuar - Revista 
Stomatologjike APOLONIA N41-42  2020  

 

5 

6 
 
 
 

Jetmire Alimani Jakupi, Ferizat Dika Haxhirexha, Lindihana 
Emini, Amela Cana, Zana Jusufi, Liburn Kurtishi, Seha 
Mustafai: Dental Caries in Children and the Role of Silver 
Diamine Fluoride in Its Prevention. - Revista Shqiptare e 
Traumës dhe Kirurgjisë Emergjente,Vol 9 No2 (2025) 
https://doi.org/10.32391/ajtes.v9i2.481 
 

5 

 
7 

 
 

Seha Mustafai, Jetmire Alimani Jakupi, Armend Demiri, 
Amella Cana: Success of retrograde filling retreatments of teeth 
with intraradicular and orthograde restorations of teeth with 
periapical processes. - Revista Shqiptare e Traumës dhe 
Kirurgjisë Emergjente, Vol.10, https://journal.astes.org. 

 

5 

 
8 

 
 

Armend Demiri, Seha Mustafai, Jetmire Alimani Jakupi, 
Amella Cana, Kaltrina Beqiri: Reasons for tooth extraction 
among children aged 5 – 12 years in Tetovo. - Revista Shqiptare 
e Traumës dhe Kirurgjisë Emergjente, Vol.10, 
https://journal.astes.org. 

 

5 

9 
 
 
 

Amella Cana, Cvetanka Bajraktarova Misevska, Jetmire 
Alimani Jakupi,Lindihana Emini, Seha Mustafai, Maneva 
Ristovska Marija,: The impact of Fixed orthodontic Ligatures 
on Periodontal Health. - Revista Shqiptare e Traumës dhe 
Kirurgjisë Emergjente.Vol.10 
 

5 

 Gjithsej 45 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nr. Rendor Emri i aktivitetit:Punime me rezultate origjinale 
shkencore/profesionale të publikuara në tubime shkencore nga 
së paku 3 shtete 

Pikë 

1 Mustafai A.Seha, Shaqiri Sh, Kaltrina. ”The frequence of 
wisdom teeth among impactet teeth pf patients from Tetova 
and its environs”. për BaSS 2012, 17th Congress of the Balkan 
Stomatological Society. 3-6 of May 2012, Tirana, Albania. 136 
 

 

3 

2 Seha Mustafai Amet Demiri Qasja terapeutike ndaj 
dhëmbëve të pjekurisë gjysëm të impaktuar dhe të 
impaktuar -Konferenca e 20-të Kombëtare Dentare. 21-22 
Nëntor 2014. Tiranë, Shqipëri, libri i abstrakteve 31 ISBN 978-
9928-123-87-9 

 

3 

3 Seha Mustafai Amet Demiri Terapia me antibiotikë të 
infeksioneve odontogjene  - Kongresi i 4-rt Mbarëshqiptar i 
Stomatologjisë 5-7 Nëtor 2015. Tiranë- Shqipëri ; libri i 
Abstrakteve 100 ISBN 978-99284246-8-6 

 

3 

4 Seha Demiri - Mustafai, Kaltrina Beqiri, Amet Demiri:  Qasja 
radikale ndaj dhëmbëve të pjekurisë  - të impaktuar ; Kongresi 
i parë i fakulltetit të mjekësisë dentare – Tiranë  3-4. 11. 2017  
Libri i abstrakteve 130 

3 

5 Seha Mustafai Amet Demiri –Studim mbi shkaqet e nxjerjes 
së dhëmbëve tek të rriturit e popullatës në tetovë; Koferenca 
kombëtare e shkencave mjeksore 5  – Tiranë  20-22. 04. 2018  
Libri i abstrakteve 150. 

 

3 

6 Seha Demiri - Mustafai, Kaltrina Beqiri, Amet Demiri – 
Nxjerja e molarit të tretë mandibular të impaktuar dhe 
komplikimet postoperative  Kongresi i 6 mbarshqiptar i 
stomatologjisë  12-13. 10. 2018 Tiranë Shqipëri Libër 
Abstraktesh 64 

 

3 

7 Seha Demiri - Mustafai, Kaltrina Beqiri, Amet Demiri:  
Nxjerrja e molarit të  tretë mandibular të impaktuar   dhe 
komplikimet postoperative; Koferenca internacionale 
shqencore të fakulltetit të shkencave mjeksore   – Ohër  08-10. 
11. 2018  Libri i abst. 140 

3 

8 Seha Mustafai*, Kaltrina Beqiri**, Amet Demiri Prevention 
of injury to n. alveolaris inferior, n. lingualis – paresthesia 
by third mandibular molar extraction  70 24 BaSS 
CONGRESS May 9-11 2019 Tirana Albania. 

3 



 
9 SEHA MUSTAFAI 1* KALTRINA BEQIRI, AMET 

DEMIRI Paresthesia of n. alveolar inferior, n. lingualis - 
possible complication during surgical extraction of third 
mandibular molar. Book of abstracts ; 4th International 
Scientific Conference of the F aculty of Medical Sciences  15-
17 May 2019Tetova  

 

3 

10 Seha Mustafai*, Kaltrina Beqiri**, Amet Demiri /Parestezioni 
si rrezik i mundshëm gjatë ekstrakcionit   të molarit të tretë 
mandibular të impaktuar – 3rd Congress of Albanian Dentistry 
organized on 15-16 th November 2019 in Tirana Albania ; 
abstracts book 133  

 

3 

11 Seha Mustafai, Kaltrina Beqiri, Amet Demiri. Paresthesia of n. 
alveolaris inferior, n lingualis-possible complication during 
surgical extraction of third mandibular molar. 4th International 
Scientifice Conference of the faculty of Medical Sciences. 15-17 
May, 2019, Tetova; abstract book 350. ISBN: 978-608-217-078-7 

3 

12 Seha Mustafai, Kaltrina Beqiri, Amet Demiri. Koronektomia 
preventive nga lëndimet e n. alveolaris inferior, n. lingualis-
parestezisë gjat ekstraksionit të molarit të tretë mandibular. 
Kongresi i 7-të Mbrëkombëtarë i Stomatologjisë, 04-
06.10.2019, Strugë Libri i abstrakteve 118. ISBN 978-9989-
2542-6-0. 

 

3 

13 Seha Mustafai, Kaltrina Beqiri, Amet Demiri. Parestezioni si 
rrezik i mundshëm gjatë ekstraksionit të molarit të tretë 
mandibular të impaktuar. Kongresi i tretë i Fakultetit të 
Mjekësisë Dentare, 15-16. 11. 2019, Tiranë; libri i abstrakteve 
133. ISBN 978-9928-174-67-3. 

 

3 

14 Seha Demiri-Mustafai, Armend Demiri, Kaltrina Beqiri, Amet 
Demiri. Indications for removal of mandibular molars. 5th 
International Scientific Conference of Faculty of Medical 
Sciences, University of Tetova, 18-19 May 2022, abstract book. 

 

3 

15 Seha Demiri Mustafai, Kaltrina Beqiri, Armend Demiri, 
Amet Demiri. Cilesia e  jeteses pas trajtimit kirurgjik te 
proceseve  peri-apikale duke perdorur dy teknikat e 
mbushjeve kanale. ,, Kongresi nderkombetar I shkencave 
mjekesore 5 Tirane 18-20 nentor 2022. Abstract book 5. ISBN 
978-9928-4615-5-1 

 

3 

16 Dr. Sci. Seha Mustafai-Demiri – Evitimi i gjakderdhjes nga 
Aspirina nё rastet e intervenimeve tё kirurgjisё orale. Lector I 

3 



ftuar nё simpozioumin me pjesёmarje ndёrkombёtare me temёn 
“Stomatologjia sot” 26.03.2023 Tetovё 

17 Seha Mustafai, Kaltrina Beqiri, Armend Demiri. Ndikimi i pirjes 
sё duhanit nё ecurine ppostoperative te molarit te tretё 
mandibular. Kongresi kombetar i shkencave mjekёsore 11. 5-7 
maj 2023 Tirane. Abstract book.ISBN 9789928461575 

3 

18 Seha Mustafai, Armend Demiri, Kaltrina Beqiri, Amet 
Demiri. Pericoronitis; shkaku dominues i  ekstrakcionit te 
dhembeve te pjekurtisё mandibulare. Kongresi 
nderkombetar i shkencave mjekesore 6. 17-19.11.2023 Tirane 
Abstract book. 

 

3 

19 Amet Demiri; Seha Demiri (Mustafai)  “Qasje retrograde e 
dështimeve endodontike   ” APOLONIA N=28 Tetovë 2012 

 

3 

20 Amet Demiri; Seha Demiri (Mustafai)  Incidenca e 
alveoliteve në rastet post ekstrakcionale; Konferenca e 20-të 
Kombëtare Dentare. 21-22 Nëntor 2014. Tiranë, Shqipëri, libri 
i abstrakteve 31 ISBN 978-9928-123-87-9 

 

3 

21 Amet Demiri, Seha Demiri (Mustafai)  Mundësitë e shërimit 
të dhimbies  post ekstrakcionale Kongresi i parë i fakulltetit 
të mjekësisë dentare – Tiranë  3-4. 11. 2017  Libri i abstrakteve 
96 

 

3 

22 Kaltrina Beqiri, Seha Mustafai, Sherif Shaqiri – Frekuenca e 
ngjyrave sipas shkallës  së çelësit VITAPAN CLASSICA në 
pacientë me punime protetke fikse metal – qeramike ; 
Kongresi i parë i fakulltetit të mjekësisë dentare – Tiranë  3-4. 
11. 2017  Libri i abst.115. 

 

3 

23 Amet Demiri, Seha Demiri (Mustafai)  Analizat 
mikrobiologjike lezioneve p.a. të dhëmbëve me trajtim 
endodontik të dështuara  dhe rezultatet përfundimtare  të 
ritrajtimit kirurgjik; Koferenca kombëtare e shkencave 
mjeksore 5  – Tiranë  20-22. 04. 2018  Libri i abstrakteve 136. 

 

3 

24 Amet Demiri Seha Demiri (Mustafai)  Qasje ndaj pacientëve 
me terapi antikuagulante në Kirurgjinë Orale Koferenca 
internacionale shqencore të fakulltetit të shkencave mjeksore   – 
Ohër  08-10. 11. 2018  Libri i abst. 119. 

 

3 

25 Amet Demiri, Seha Mustafai*  Dental Extraction to 
Acetylsalicylic Acid (Acidum acetylsalicylicum) in Oral 
Surgery ;  24 BaSS CONGRESS May 8-11 2019 Tirana 
Albania 

3 



 
26 Amet Demiri, Seha Mustafai Aspirina (Acidum 

acetylsalicylicum) rezik  në intervenimet e  Kirurgjisë Orale 
Kongresi i 7 mbarshqiptar i stomatologjisë      04-06. 10. 2019 
Serugëi Libër Abstraktesh 111 

 

3 

27 Amet Demiri, Seha Mustafai  Evitimi i gjakderdhjeve nga 
Aspirina në rastet e intervenimeve të kirurgjisë orale.- 
Kongresi 3të i Stomatologjisë Shqiptarë   15-16/11/2019 
Tiranë. 

 

3 

28 AMET DEMIRI1,2*  SEHA DEMIRI -MUSTAFAI3 Analizat 
mikrobiologjike të lezioneve p.a. të dhëmbëve me trajtim  
endodontik të dështuara dhe rezultatet përfundimtare të 
ritrajtimit kirurgjik;  Konferenca e 5të  Kombëtare e 
Shkencave Mjekësore. 20-22 Prill 2018. Libri i abstrakteve 149. 
ISBN: 978-9928-174-46-8. 

 

3 

29 Amet Demiri Seha Demiri (Mustafai)   Hipotensioni njëri 
prej faktorëve të rëndësishëm për paraqitjen e alveoliteve- 
Revista Stomatologjike Shqiptare; Vëllimi 17, Nr.2 (59) Tetor, 
2018 Tiranë 72-79 

 

3 

30 Amet Demiri, Seha Mustafai*  Dental Extraction to 
Acetylsalicylic Acid (Acidum acetylsalicylicum) in Oral 
Surgery ;  24th BaSS CONGRESS May 8-11 2019 Tirana 
Albania 

 

3 

31 AMET DEMIRI;* SEHA MUSTAFAI; ARMEND DEMIRI 
Qasjet për trajtimin  e pacientëve të shëruar nga   
COVID-19 në kirurgjinë orale  gjatë pandemisë; Takimi 
Kombëtar i Shkencave Mjekësore 9, 19-21. 11. 2021, Tiranë; 
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Nr. rendor Emri i aktivitetit:Pjesëmarrje në komisione dhe trupa në 

organe shtetërore dhe të tjera 
Pikë 

 Anëtar në komisionin për mbikqyrje profesionale – Oda 
Stomatologjike e R. së Maqedonisë së Veriut 

1 

 Anëtare në Këshillin Organizativ në Kongresin e 9-të 
mbarëkombëtarë i stomatologjisë, Strugë,R. E Maqedonisë së 
Veriut 

1 

 Gjithsej  2 
 
 
 
 
 
REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË 
TITULL  

Pikë 

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 24.48 
VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 177 
VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 2 

Gjithsej 203.48 



 
 
Anëtarët e komisionit  
 

Prof. Dr. Enis Rexhep (kryetar) 

 

____________________________________ 

                                                                      

 Prof. Dr. Sadi Bexheti (anëtar) 

 

_____________________________________ 

 

Prof. Dr. Sahmedin Sali (anëtar) 

 

_____________________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                   

 


